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Dennis Flydtkjær <Dennis.Flydtkjaer@ft.dk> 
Fre 26-10-2018, 11:02 

Dig 
 

Hej Hans 
  
Tak for mailen. 
  
Du skriver du gerne vil have et møde med skatteudvalget. Det er ikke noget problem at få dette, da du blot skal skrive til 
udvalgssekretariatet via dette link https://www.ft.dk/da/udvalg/udvalgene/sau/kontakt. Så koordinere de det med dig. 
  
Fortsat god dag. 
  
Med venlig hilsen 
  
Dennis Flydtkjær 
MF 
  
  
 
  
  
Medlem af Folketinget (DF) 
Christiansborg 
1240 København K 
  
Tlf.   +45 3337 5500 
Dir.  +45 3337 5112 
Dennis.Flydtkjaer@ft.dk 
  
   
  
www.ft.dk 
  
  
  
Fra: Hans Bak [mailto:hansbak@live.dk]  
Sendt: 22. oktober 2018 17:10 
Til: Louise Elholm <Louise.Elholm@ft.dk>; Dennis Flydtkjær <Dennis.Flydtkjaer@ft.dk>; Anders Johansson 
<Anders.Johansson@ft.dk>; Rune Lund <Rune.Lund@ft.dk>; Joachim B. Olsen <Joachim.Olsen@ft.dk>; 
Jesper Petersen <Jesper.Petersen@ft.dk>; Lisbeth Bech Poulsen <Lisbeth.Poulsen@ft.dk>; Andreas 
Steenberg <Andreas.Steenberg@ft.dk> 
Cc: go@tv2.dk 
Emne: kørselsfradrag 
  

Hej, 
  

Skatteudvalget 2018-19
SAU Alm.del -  Bilag 38

Offentligt

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fwww.ft.dk%2Fda%2Fudvalg%2Fudvalgene%2Fsau%2Fkontakt&data=02%7C01%7C%7C82152f6049ea46c269b508d63b21ca9d%7C84df9e7fe9f640afb435aaaaaaaaaaaa%7C1%7C0%7C636761413650769423&sdata=KWb2VQybU9gutVaWDJ%2Bto0SdmDh5G6etqBkqeMLoMaQ%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=http%3A%2F%2Fwww.ft.dk%2F&data=02%7C01%7C%7C82152f6049ea46c269b508d63b21ca9d%7C84df9e7fe9f640afb435aaaaaaaaaaaa%7C1%7C0%7C636761413650925682&sdata=%2B5d%2FYrHc99iS4IJBzd0ENYT9tN0GQdmKKjcg4t9P7es%3D&reserved=0


Jeg synes at dansk lovgivning forskelsbehandler på regler om befordringsfradrag for 
handicappede og ikke handicappede. 
  
Vi handicappede bliver diskrimineret og det er overtrædelse af international 
lovgivning. 
  
 
[Knap] 
[Knap] 
[Knap] 
GÆLDENDE 

Lov om forbud mod forskelsbehandling på 
arbejdsmarkedet m.v. 
Nr. 459 af 12. juni 1996 

  
Jeg  vil gerne have møde for skatteudvalget og drøfte denne overtrædelse af FN´s 
konvention. 
  
https://socialministeriet.dk/arbejdsomraader/handicap/handicappolitik/fn-s-
konvention-om-rettigheder-for-personer-med-handicap/ 

 FN’s Konvention om rettigheder for personer med handicap 

FN’s Konvention om rettigheder for personer med handicap Danmark ratificerede i 

2009 FN’s Handicapkonvention og påtog sig derved en forpligtelse til at indrette sin 

lovgivning og administrative praksis i overensstemmelse med konventionens krav. 

socialministeriet.dk 

Hvorfor må jeg ikke køre i min hustrus firmabil når den er til rådighed når den ikke 
handicappede må ? 

  
Med venlig hilsen 

  
Hans Bak 

4026 3842 

  
 

Fra: Susanne S Madsen <Susanne.S.Madsen@SKTST.DK> 
Sendt: 22. oktober 2018 13:43 
Til: Hans Bak 
Emne: kørselsfradrag 

https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fsocialministeriet.dk%2Farbejdsomraader%2Fhandicap%2Fhandicappolitik%2Ffn-s-konvention-om-rettigheder-for-personer-med-handicap%2F&data=02%7C01%7C%7C82152f6049ea46c269b508d63b21ca9d%7C84df9e7fe9f640afb435aaaaaaaaaaaa%7C1%7C0%7C636761413650925682&sdata=%2BwohVlgFSl1vjVmWTg82AE30pO7%2Fa%2BKUbI3P38AF2Bs%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fsocialministeriet.dk%2Farbejdsomraader%2Fhandicap%2Fhandicappolitik%2Ffn-s-konvention-om-rettigheder-for-personer-med-handicap%2F&data=02%7C01%7C%7C82152f6049ea46c269b508d63b21ca9d%7C84df9e7fe9f640afb435aaaaaaaaaaaa%7C1%7C0%7C636761413650925682&sdata=%2BwohVlgFSl1vjVmWTg82AE30pO7%2Fa%2BKUbI3P38AF2Bs%3D&reserved=0
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=https%3A%2F%2Fsocialministeriet.dk%2Farbejdsomraader%2Fhandicap%2Fhandicappolitik%2Ffn-s-konvention-om-rettigheder-for-personer-med-handicap%2F&data=02%7C01%7C%7C82152f6049ea46c269b508d63b21ca9d%7C84df9e7fe9f640afb435aaaaaaaaaaaa%7C1%7C0%7C636761413650925682&sdata=%2BwohVlgFSl1vjVmWTg82AE30pO7%2Fa%2BKUbI3P38AF2Bs%3D&reserved=0


  
Hej Hans. 
Ja det er fuldstændig korrekt. Hvis der fratrækkes biludgifter efter ligningslovens § 9 D skal der benyttes 
egen bil. En firmabil anses ikke for egen bil. 
  
Venlig hilsen 
  
Susanne S Madsen 
  
Person 12 
  
+45 72 38 13 58 
Susanne.S.Madsen@SKTST.DK 
  
  
Skattestyrelsen 
Brændgårdvej 10, 7400 Herning 
www.sktst.dk 
  
Skattestyrelsen er en del af Skatteforvaltningen 
  
Fra: Hans Bak [mailto:hansbak@live.dk]  
Sendt: 22. oktober 2018 13:39 
Til: Susanne S Madsen <Susanne.S.Madsen@SKTST.DK> 
Emne: kørselsfradrag  
  

Hej Susanne, 
  
Tak for svar.  
  
Som jeg forstår dit svar vil man under § 9 C               kunne bruge ægtefælles 
firmabil og få fradrag 

  
Som jeg forstår dit svar vil man under § 9 D  IKKE   kunne bruge ægtefælles firmabil 
og få fradrag 

  
Korrekt opfattet ? 

  
Med venlig hilsen 

  
Hans Bak 

4026 3842 

  

 
Fra: Susanne S Madsen <Susanne.S.Madsen@SKTST.DK> 
Sendt: 22. oktober 2018 08:40 
Til: Hans Bak 
Emne: kørselsfradrag  

mailto:Susanne.S.Madsen@SKTST.DK
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=www.sktst.dk&data=02%7C01%7C%7C82152f6049ea46c269b508d63b21ca9d%7C84df9e7fe9f640afb435aaaaaaaaaaaa%7C1%7C0%7C636761413650925682&sdata=nYhP7QHrHSmPEJ4h8RAvmOIv9dCb29MV7872pyNmZf0%3D&reserved=0
mailto:Susanne.S.Madsen@SKTST.DK


  
Hej Hans. 
Det almindelige befordringsfradrag efter ligningslovens § 9 C er et afstandsfradrag, som kan fratrækkes, 
hvis man transporterer sig mellem hjem og arbejde. 
  
Der er en undtagelse, hvis der er tale om befordring for kronisk syge og handicappede efter ligningslovens § 
9 D. Her kræves, at der kører i egen bil. 
  
Der kan heller ikke fratrækkes befordring efter ligningslovens § 9 C, hvis der er tale om 
arbejdsgiverbetalt  befordring. Det skal være egen arbejdsgiver, der betaler transporten. 
Der er en afgørelse, hvor en hustru transporterer sig sammen med ægtefælle til den samme arbejdsplads i 
ægtefælles firmabil. Her godkendes kun fradrag for befordring som et ligningsmæssigt fradrag) , hvis der 
samtidig sker beskatning af et tilsvarende beløb som personlig indkomst. Man kan også vælge ikke at 
foretage fradraget for befordring, fordi det giver den laveste beskatning.   
  
Årsagen til, at der accepteres befordring i det eksempel du opstiller er, at ægtefællen beskattes af værdien 
af at have fri bil til rådighed (25 % af den del af bilens værdi, der ikke overstiger 300.000 kr., og 20 pct. af 
resten. Bilens skattepligtige værdi beregnes dog mindst af 160.000 kr.). Denne beskatning anses for 
afholdelse af driftsudgifter på en bil. 
  
Skattemæssigt skal fradraget derfor godkendes. 
  
Håber det er svar på dit spørgsmål. 
  
Venlig hilsen 
  
Susanne S Madsen 
  
Person 12 
  
+45 72 38 13 58 
Susanne.S.Madsen@SKTST.DK 
  
  
Skattestyrelsen 
Brændgårdvej 10, 7400 Herning 
www.sktst.dk 
  
Skattestyrelsen er en del af Skatteforvaltningen 
  
Fra: Hans Bak [mailto:hansbak@live.dk]  
Sendt: 21. oktober 2018 11:50 
Til: Susanne S Madsen <Susanne.S.Madsen@SKTST.DK> 
Emne: kørselsfradrag  
  

Hej Susanne, 
  
Jeg anerkender 100% afslutning af din gennemgang af min skat i årene  2015-16-17. 
  
Restskatten vil blive indbetalt snarest, - men et enkelt "brændende spørgsmål": 
  

mailto:Susanne.S.Madsen@SKTST.DK
https://eur02.safelinks.protection.outlook.com/?url=www.sktst.dk&data=02%7C01%7C%7C82152f6049ea46c269b508d63b21ca9d%7C84df9e7fe9f640afb435aaaaaaaaaaaa%7C1%7C0%7C636761413650925682&sdata=nYhP7QHrHSmPEJ4h8RAvmOIv9dCb29MV7872pyNmZf0%3D&reserved=0
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mailto:Susanne.S.Madsen@SKTST.DK


En af mine venner har et leder job med fri bil, men bruger stort set aldrig bilen, da 
han bor lige op ad sin arbejdsplads. 
  
Hans hustru har en arbejdsplads relativt langt væk og har i gennem mange år fået 
kørselsfradrag mellem hjem og arbejdsplads i "mandens firmabil" og jeg har fået 
oplyst at det er godkendt af skat som fuldt lovligt, -  
  
er det korrekt opfattet at det er FULDT LOVLIGT (hun har jo ingen udgifter til køb 
af bil, drift og service) ?? 

  
s.u.  
  
  
  
Med venlig hilsen 

  
Hans Bak 

4026 3842 
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